
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН 

ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

«СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ ОКТЯБРЬСКИЙ» 

 

ПРИКАЗ  

26 апреля  2019года                  № 75- пр.                     ст. Октябрьская 

 

Об усилении мер по антитеррористической защищенности и пожарной 

безопасности учреждений культуры Октябрьского сельского поселения 

      

Во исполнении приказа  министерства культуры Краснодарского края 

№ 171 от 22.04.2019 г. «Об усилении мер по антитеррористической 

защищенности и пожарной безопасности учреждений, подведомственных 

министерству культуры Краснодарского края», Протокола заседания 

антитеррористической комиссии муниципального образования Крыловский 

район № 2 от 22.04.2019 г., приказа отдела культуры муниципального 

образования Крыловский район от 24.04.2019 г.  № 46-пр «Об усилении мер 

по антитеррористической защищенности и пожарной безопасности 

учреждений, подведомственных отделу культуры администрации 

муниципального образования Крыловский район», а также в целях 

обеспечения безопасной обстановки в МБУК «СДК Октябрьский» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график дежурства руководящего состава и работников 

МБУК «СДК Октябрьский». 

2. Провести полный комплекс режимно- профилактических мероприятий 

направленных на усиление антитеррористической защищенности 

Домов культуры: 

 

 обращать особое внимание на оставленные  без присмотра предметы 

(сумки, пакеты, коробки, свертки, игрушки и т.п.) содержание урн, 

как в помещениях, так и на прилегающей территории, брошенный 

без признаков  наличии владельца, автотранспорт; 

 организовать наблюдение охраны за прилегающей территорией, 

посторонними гражданами, бесцельно прогуливающимся вдоль 

периметра, брошенным автотранспортом, а также за предметами, 

оставленными без присмотра у ворот, входных и запасных дверей в 

здание, о любых подозрительных лицах или предметах сообщить в 

полицию; 

 организовать осмотры помещений чердаков и подвалов Домов 

культуры, обеспечив их надежное закрытие на замки; 

 обеспечить в вечернее и ночное время суток достаточное освещение 

территории, прилегающей к зданиям Домов культуры; 



 ужесточить пропускной режим при входе и въезде на территорию и 

в служебные помещения объектов, организовать досмотр вносимых 

(ввозимых) предметов и грузов; 

 не допускать нахождение на территории объектов, особенно в 

ночное время, посторонних лиц;  

 проверить и поддерживать в постоянной готовности персонал 

учреждений, в которых проводятся мероприятия с массовым 

пребыванием людей к действиям при возникновении чрезвычайных 

ситуаций, схемы эвакуации граждан, наличие и работоспособность 

средств пожаротушения и оказания неотложной медицинской 

помощи;  

 

3. Назначить ответственных за  обеспечение антитеррористической 

защищенности домов культуры  Октябрьского Сельского поселения 

Крыловского района: 

- СДК «Октябрьский» - Тихонову В.В.; 

- СДК «Октябрь» - Волкова Ю.В.; 

- СДК «Авангард» - Колодько Ю.Н.; 

- СК «Обильный» -  Голуб А.А.  

 

       4 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБУК «СДК Октябрьский»                              Тихонова В.В.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела культуры 

администрации муниципального 

образования  

Крыловский район 

от 24.04.2019 г. № 46-пр 

 

 

ГРАФИК 

дежурства руководящего состава и работников 

______СДК «Октябрьский»_______ 
(наименование учреждения) 

 

ФИО Должность Дата (24 часа) Телефон 
Тихонова Виктория 

Владимировна 

Директор 01.05.2019  89604752544 

Дмитриенко 

Людмила Ивановна 

Художественный 

руководитель 

02.05.2019 89951945527 

Радченко Екатерина 

Викторовна 

Руководитель клуба 

по интересам 

«Откровение» 

03.05.2019 89094635869 

Чиж Андрей 

Анатольевич 

Руководитель 

вокального ансамбля 

«Саяны» 

04.05.2019 89034571263 

Бойко Анастасия 

Юрьевна 

Культорганизатор 05.05.2019 89615222040 

Лызь Евгений 

Владимирович 

Художник по свету 06.05.2019 89618580616 

Тихонова Виктория 

Владимировна 

Директор 07.05.2019 89604752544 

Дмитриенко 

Людмила Ивановна 

Художественный 

руководитель 

08.05.2019 89951945527 

Радченко Екатерина 

Викторовна 

Руководитель клуба 

по интересам 

«Откровение» 

09.05.2019 89094635869 

Чиж Андрей 

Анатольевич 

Руководитель 

вокального ансамбля 

«Саяны» 

10.05.2019 89034571263 

Бойко Анастасия 

Юрьевна 

Культорганизатор 11.05.2019 89615222040 

Лызь Евгений 

Владимирович 

Художник по свету 12.05.2019 89618580616 

 

 

ИСП: 

Тихонова В.В. 

38498 

 

 



ГРАФИК 

дежурства руководящего состава и работников 

СДК «Октябрь» 

 

ФИО Должность Дата (24 часа) Телефон 

Ушаков  

Семен 

Григорьевич 

сторож 01.05.2019г. 89615978523 

Зиненко  

Николай 

Николаевич 

сторож 02.05.2019г. 89604900296 

Мурашкин  

Валерий 

Николаевич 

сторож 03.05.2019г. 89615279787 

Духнай  

Ольга  

Васильевна 

культорганизатор 04.05.2019г. 89649107150 

Белокобыленко 

Людмила 

Ивановна  

тех.служащая 05.05.2019г. 89054080326 

Беспалый 

Владимир 

Петрович 

аккомпаниатор 06.05.2019г. 89528300421 

Беспалый 

Роман 

Павлович  

дворник 07.05.2019г. 89054722908 

Савченко 

Сергей 

Иванович  

дворник 08.05.2019г. 89054744953 

Волкова 

Юлия 

Владимировна 

руководитель 

клуба «Затейник» 

09.05.2019г. 89094502497 

Ушаков  

Семен 

Григорьевич 

сторож 10.05.2019г. 89615978523 

Зиненко  

Николай 

Николаевич 

сторож 11.05.2019г. 89604900296 

Мурашкин  

Валерий 

Николаевич 

сторож 12.05.2019г. 89615279787 

 

ИСП: 

Волкова Ю.В. 

36250 



 

ГРАФИК 

Дежурства руководящего состава и работников   СДК «Авангард» филиал№2 

МБУК «СДК «Октябрьский»   

С 1 мая по 9 мая 2019г 

 

     ФИО Должность Дата Телефон 

Колодько Ю.Н. Заведующий СДК 

«Авангард» 

01.05.2019 89628517173 

Бабичук О.А. Техслужащая  СДК 

«Авангард» 

02.05.2019 89615129032 

Колодько Л.Н. Руководитель 

вокальной группы 

«Казачата» 

03.05.2019 89182592069 

Кленовая Н.Л. Руководитель КЛО 

«Сундучок» 

04.05.2019 89604930940 

Пипа Д.Л. Культорганизатор 05.05.2019 89604929812 

Бабичук О.А. Техслужащая  СДК 

«Авангард» 

06.05.2019 89615129032 

Толкачева О.И. Руководитель КЛО 

«Затейник» 

07.05.2019 89615906551 

Сторчак Я.А. Аккомпаниатор  08.05.2019 89054037330 

Колодько Ю.Н. Заведующий СДК 

«Авангард» 

09.05.2019 89628517173 

                        

 

ИСП: 

Колодько Ю.Н. 

36920 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 


